
Informacja nt. rozdysponowania zwiększonej subwencji Ministra Nauki zgodnie  
z komunikatem z dnia 23.02.2024 r. oraz realizacji podpisanego w dniu 20.03.2024 r. 

Porozumienia w sprawie podwyżek wynagrodzeń w Uniwersytecie Rzeszowskim 

Szanowni Państwo,  

Ze względu na fakt, że kadencja Rektora, prof. dr hab. Sylwestra Czopka została zakończona,  
a negocjacje w sprawie rozdysponowania nadwyżki zwiększonej subwencji, tzw. „rezerwy” nie 
zostały jeszcze sfinalizowane, przedstawiamy Państwu działania podjęte przez Komisję 
Zakładową OZZ „Inicjatywa Pracownicza” (podjęte zarówno przy współpracy z pozostałymi, 
działającymi w UR związkami zawodowymi, jaki i samodzielnie przez Komisję Zakładową OZZIP 
UR). 

Punkt nr 13 Porozumienia w sprawie podwyżek wynagrodzeń w Uniwersytecie Rzeszowskim  
(„Powstała po dokonaniu wyliczeń wynagrodzeń nadwyżka subwencji, tzw. „rezerwa” zostanie 
rozliczona w sposób ustalony podczas odrębnego, zwołanego niezwłocznie, spotkania ze 
związkami zawodowymi”) nie został zrealizowany, ponieważ władze naszej Uczelni utrudniały  
i blokowały zakończenie negocjacji poprzez nieudzielanie informacji, o które wnioskowały związki 
zawodowe lub spowalniały ich udostępnianie, nie odnosiły się do zgłaszanych m. in. przez OZZIP 
UR propozycji. 

Poniżej przedstawiamy Państwu najważniejsze punkty pertraktacji oraz przebieg negocjacji 
(wszystkie związane z procesem negocjacyjnym dokumenty są dostępne do wglądu dla każdego 
członka OZZIP UR) : 

 
I. 11.03.2024 r. - pierwsze spotkanie związków zawodowych z przedstawicielami władz, na 

którym podjęto decyzję o przygotowaniu pisemnego protokołu spotkania oraz pisemnej 
propozycji porozumienia ws. rozdysponowania zwiększonej subwencji dla UR.  

II. 12.03.2024 r. - odmowa udostępnienia Komisji Zakładowej OZZIP UR treści protokołu  
i propozycji porozumienia przez Kierownika Działu Spraw Osobowych. Złożenie przez KZ OZZIP 
UR wniosku do władz UR o udzielenie dostępu do ww. propozycji. 

III. 15.03.2024 r. - przedstawienie władzom UR stanowiska KZ OZZIP UR (po otrzymaniu pisemnej 
propozycji porozumienia): 
− pozytywne zaopiniowanie podwyżki w wysokości 30% dla nauczycieli akademickich, pod 

warunkiem naliczania ich w stosunku do wynagrodzenia zasadniczego  ze stycznia 2024 
r., 

− wysunięcie postulatu (w przypadku pracowników administracji) 20% podwyżki 
wynagrodzenia zasadniczego naliczonego w stosunku do wynagrodzenia ze stycznia 2024 
r., 

IV. 20.03.2024 r. - podpisanie Porozumienia w sprawie podwyżek wynagrodzeń w Uniwersytecie 
Rzeszowskim pomiędzy związkami zawodowymi a władzami UR.  Pomimo braku akceptacji 
dla wysokości podwyżek zawartych w porozumieniu dla pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi KZ OZZIP UR postanowiła podpisać porozumienie, aby nie 
blokować wypłat podwyżek dla wszystkich pracowników naszej Uczelni. Jednocześnie 
wynegocjowano dopisanie do porozumienia punktu nr 13, gwarantującego ciąg dalszy 
negocjacji ws. rozdysponowania „rezerwy”. 

V. Zaproszenie przedstawicieli związków zawodowych przez władze UR na kolejne spotkanie 
negocjacyjne. 

VI. 10.04.2024 r. – skierowanie przez KZ OZZIP UR do władz UR: 



− wniosku o podanie wysokości „rezerwy”,  
− złożenie własnej propozycji rozdysponowania „rezerwy” i prośba o oszacowanie jej 

kosztów, 
− wniosku o przedłożenie w formie pisemnej propozycji władz UR, w celu zapoznania się  

z nimi przed planowanym spotkaniem. 
VII. 15.04. 2024 r. – odpowiedź władz UR, w której: 

− nie została podana ostateczna kwota „rezerwy”,  
− koszt propozycji złożonej przez OZZIP UR został oszacowany na kwotę 46 955 zł 

brutto/miesiąc, 
− nie przedstawiono żadnych propozycji rozdysponowania „rezerwy” ze strony władz UR  

(cyt. „z uwagi na rozważanie kilku wariantów rozdysponowania „rezerwy” i stopnia ich 
skomplikowania nie jest możliwe przygotowanie i przesłanie ostatecznej propozycji Władz 
UR. Ewentualne sposoby rozdziału „rezerwy” zostaną przedstawione wszystkim związkom 
zawodowym podczas spotkania w dniu 17 kwietnia 2024 r.”). 

VIII. 17.04. 2024 r. - trzecie (i ostatnie) spotkanie władz UR ze związkami zawodowymi: 
− złożenie związkom zawodowym jedynie propozycji wstrzymania rozdysponowania 

„rezerwy” dla pracowników UR do czasu opracowania nowego Regulaminu 
wynagradzania Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

IX. 19.04 2024 r. – przedstawienie władzom UR stanowiska KZ OZZIP UR: 
− brak zgody na wstrzymanie rozdysponowania nadwyżki subwencji,  
− podtrzymanie propozycji rozdysponowania „rezerwy” złożonej w dniu 10.04.2024 r.  
− wyrażenie gotowości do jak najszybszego rozpoczęcia prac nad zmianami w Regulaminie 

wynagradzania Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
X. 29.04.2024 r. - skierowanie do władz UR pisma podpisanego przez wszystkie związki 

zawodowe (ZPN, Solidarność oraz OZZIP) z wnioskiem o podanie ostatecznej kwoty „rezerwy”. 
XI. 06.05.2024 r. – podanie przez władze UR wszystkim związkom zawodowym informacji  

o wysokości rezerwy. 
XII. 21.06.2024 r. - skierowanie do władz UR pisma, podpisanego przez wszystkie związki 

zawodowe z wnioskiem o: 
− pilne zwołanie spotkania w celu kontynuacji negocjacji, 
− przygotowanie na ww. spotkanie danych, o które wnioskowały OZ NSZZ Solidarność UR 

(pismo z dnia 26.03.2024 r.) oraz ZNP UR (pismo z dnia 24.04.2024 r.) 
XIII. 27.06.2024 r. – otrzymanie przez wszystkie związki zawodowe odpowiedzi, w której władze UR 

zaproponowały: 
− cyt.  „w związku z rozbieżnościami w kwestii zagospodarowania nadwyżki (podana tutaj 

kwota „rezerwy” jest mniejsza o nieco ponad 5 000 zł/miesiąc w porównaniu do pisma  
z dn. 27.06.2024 r.) wynikającej z rozdziału kwoty zwiększenia subwencji na 2024 rok 
przeznaczonej na ustawowe podwyżki wynagrodzeń zasadniczych oraz mając na uwadze 
deficyt budżetu naszego Uniwersytetu wynikający z wysokości przyznanej subwencji na 
rok bieżący, jak również uwzględniając stojące przed nowymi władzami UR wyzwania (…) 
uwzględniając fakt, że ustalone ustawowo zwiększenie wynagrodzenia zasadniczego w 
grupach: pracowników naukowych (30%) oraz pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi (20%) zostało zrealizowane. Sugeruję (…), żeby wzmiankowanej kwoty nie 
przeznaczać w bieżącym roku na zwiększenie wynagrodzeń. Współpracę z nowymi 
władzami rozpocząć od zintensyfikowanych prac nad nowymi kategoriami 
zaszeregowania pracowników UR oraz nowym regulaminem wynagradzania,  
a przedmiotowe środki przeznaczyć na zasilenie tzw. funduszu zasadniczego, co umożliwi 



doraźne zaspokajanie nagłych potrzeb wynikłych z niespodziewanych, obiektywnych 
okoliczności. 

XIV. 05.07.2024 r. – skierowanie przez KZ OZZIP UR do władz UR pisma zawierającego: 
− brak zgody na propozycję władz na zasilenie tzw. funduszu zasadniczego,  
− wniosek o zwołanie spotkania ze związkami zawodowymi w celu sfinalizowania 

negocjacji, 
− wniosek o udostępnienie wykazu wynagrodzeń zasadniczych brutto pracowników UR  

w formie zanonimizowanej (z zachowaniem procedury ochrony danych osobowych 
RODO), w podziale na stanowiska z wyłączeniem adiunktów oraz profesorów.  

XV. 12.07.2024 r. - pismo władz UR skierowane do wszystkich związków zawodowych  
z propozycją cyt. „przedstawienia imiennych propozycji zwiększającej przyznane wcześniej 
podwyższenie wynagrodzenia zasadniczego”. 

XVI. 21.08.2024 r. -  skierowanie przez KZ OZZIP UR do władz UR pisma zawierającego: 
− podtrzymanie wniosku o przekazanie danych zgodnie z pismem z dnia 05.07.2024 r.  
− brak zgody na przygotowanie i „przedstawienie imiennych propozycji zwiększającej 

przyznanej wcześniej podwyższenie wynagrodzenia zasadniczego”.  
XVII. 23.08.2024 r. – otrzymanie odpowiedzi od władz UR, w której:  

− utrzymują one, że udzieliły wyczerpującej odpowiedzi na pismo z dnia 05.07.2024 r. 
(pomimo, że nie zostały udostępnione w ustawowym terminie zawnioskowane w ww. 
piśmie dane),  

− podkreślają, że w związku z kończącą się kadencją cyt. „żądane przez Państwa informacje 
wymagające szczegółowej, wnikliwej analizy posiadanych danych, będą już udzielane 
przez nowego Rektora”.   

Informujemy Państwa, że będziemy kontynuować negocjacje w sprawie realizacji pkt. 13 
Porozumienia w sprawie podwyżek wynagrodzeń w Uniwersytecie Rzeszowskim z JM Rektorem, 
prof. dr hab. n. med. Adamem Reichem.  


